
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33556  9Sexta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL (SEGUP)
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 

ESTADO DO PARÁ (SUSIPE)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 005/ SEAD / SUSIPE, 08 DE FEVEREIRO DE 
2018.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/
PA, representada pela sua Secretária de Estado e a 
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ - SUSIPE, representada pelo Superintendente do 
Sistema Penitenciário,  no uso das atribuições legais e em 
conformidade com as disposições atinentes à matéria, TORNAM 
PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 
DEFERIDAS, do Concurso Público C-204, aberto pelo 
Edital Nº 001/2017, CONFORME RELAÇÕES PUBLICADAS 
no endereço eletrônico  http://www.aocp.com.br na data de 09 
de fevereiro de 2018.
1 - 1 – O candidato poderá interpor recurso em face do 
indeferimento de sua inscrição, protocolando em formulário 
próprio, disponível no endereço eletrônico www.aocp.com.br, no 
período das 0h00min do dia 14/02/2018 até às 23h59min do dia 
15/02/2018, observado o horário local de Belém/PA.
2 - Os Editais e outras publicações, referentes ao Concurso 
Público em questão, estão disponíveis no endereço eletrônico: 
www.aocp.com.br desde a data de 18 de dezembro de 2017.
3 – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 08 de fevereiro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário

Protocolo: 278535
PORTARIA Nº. 045/2018-DAF/SEAD, DE 07 DE FEVEREIRO 
DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
Considerando, ainda, o Processo n°2018/49656;
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 09.02.2018, por necessidade 
de serviço, o gozo das férias do servidor THIAGO FREITAS 
MATOS, Id. Funcional nº. 54195948/1, ocupante do cargo de 
Assistente de Gestão em Turismo, concedida através da Portaria 
nº. 021/2018-DAF/SEAD de 15 de janeiro de 2018, publicada no 
DOE nº. 33.540 de 18.01.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 DE FEVEREIRO 
DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 278447

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
 PROCESSO Nº2017/545248
 Termo Aditivo: 2º
 Justifi cativa: Prorrogação Contratual.
 Data da Assinatura: 01/02/2018
Vigência: 01/02/2018 a 01/02/2019
 Contrato: 031                                     
 Exercício: 2016
 Projeto Atividade: 8242
 Fonte/Recurso: 0261
 Elemento de Despesa: 339039
 CONTRATADA:ACCEB-ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS E 
CONDOMINIOS E EMPREENDIMENTOS BELÉM LTDA-EPP.
 CNPJ: 11.162.355/0001-01
 Endereço: TRAV. ENEAS PINHEIRO,Nº.1706, Bairro Marco, 
CEP:66.065-100-BELÉM/PA
Telefone (91) 3205-9801    
 Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo: 278429

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018//53641
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência: 01.02.2018 a 01. 02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato:37  
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: Clínica Neurologia & Serviços de Saúde Ltda.
CNPJ nº. 22.141.301/0001-78
Endereço:  TV Dom Romualdo de Seixas, n.1698,
Bairro: Umarizal Município: Belém /PA CEP: 66.065-267
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018//53641
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência:01 .02.2018 a 01. 02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 41 
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: COMPANHIA DE SAÚDE DO PARÁ LTDA-ME
CNPJ nº. 21.812.198/0001-88
Endereço: TR. 3 DE MAIO, nº.2036, Bairro Cremação
Município: Belém /PA CEP:66.045-335
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018//53641
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência:01 .02.2018 a01. 02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 02  
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: S.I.A.-SERVIÇO INTEGRADO DE 
ANESTESIOLOGIA LTDA-EPP
CNPJ nº. 07.279.457/0001-26
Endereço: Av. Generalíssimo Deodoro n.º 868, Bairro: Nazaré
CEP 66.010-902     Município: Belém /PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/53641
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência:07 .02.2018 a 07 02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 03
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CERB SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA
CNPJ nº. 83.365.791/0001-80
Endereço: Av. Gentil Bittencourt n.2353, Bairro: São Braz
Município BELÉM/PA, CEP:66.063-090
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018//53641
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência:07 .02.2018 a 07.02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 04 
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: SAU – SERVIÇO DOS ANESTESIOLOGISTAS 
UNIDOS LTDA
CNPJ nº. 02.368683/0001-60
Endereço: Trav. Padre Eutíquio nº2171, Bairro: Batista Campos
CEP 66.033-000 Município BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018//53641
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência:01.02.2018 a 01.02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 10 
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada:LABVIDA LABORATÓRIO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA OLIVEIRA DA SILVA LTDA-EPP
CNPJ nº. 22.703.640/0001-09
Endereço: Tv. Dom Pedro I n.1013, sala A Bairro Umarizal
Município Belém/PA, CEP:66.050-100
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018//53641
Termo Aditivo: 2º

Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência: 07 .02.2018 a 07.02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato:  11
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: MASTER DIAGNÓSTICO LTDA
CNPJ nº. 04.549436/0001-95
Endereço: Av. João Paulo II n.424, Bairro Centro
Município Capanema/PA CEP:68.700-050
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018//53641
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência: 07.02.2018 a 07 .02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 12 
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: SAÚDE CENTER HOSPITAL E MATERNIDADE 
LTDA-EPP
CNPJ nº. 10.498.663/0001-31
Endereço: Av. João Paulo II n.432 BLOCO B Bairro: Centro
Município Capanema/PA    CEP:68.700-030
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018//53641
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência: 08.02.2018 a 08.02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 13 
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICAS ESPECIALIZADAS S/S LTDA-EPP
CNPJ nº. 15.752.710/0001-45
Endereço: Rua ANTONIO BARRETO, nº.352  Bairro Umarizal
Município BELÉM/PA    CEP:66.055-050
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/53641
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência: 08.02.2018 a 08.02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 15
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO CLÍNICO DE BELÉM S/S LTDA-ME
CNPJ nº. 05.142.351/0001-50
Endereço: Av. João Paulo II nº.491 Bairro: Marco
Município BELÉM/PA   CEP:660630-505
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/53641
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência: 01.02.2018 a 01.02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato:  41
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA LUISA DE 
MARILLAC
HOSPITAL DE CAMETÁ
CNPJ nº. 05.349.675/0001-64
Endereço: Praça Padre Prudêncio, nº.1597 Bairro: Brasília
Município CAMETÁ/PA CEP:68.400-000
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/53641
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura:01 .02.2018
Vigência:09.02.2018 a 09.02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato:47  
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: LIMA E BASTOS MÉDICOS S/S LTDA-ME
CNPJ nº. 01.710.042/0001-89
Endereço:  AV. Conselheiro Furtado nº.3055 Bairro: São Braz
Município Belém/PA, CEP:66063-060
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2018/53641
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 01.02.2018
Vigência: 03.02.2018 a 03. 02.2019
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência


